Экспертный совет
по оказанию информационной поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям при Агентстве по внутренней политике Камчатского
края

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Экспертного совета по оказанию информационной поддержки социально
ориентированным некоммерческим организациям при Агентстве по внутренней политике

Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 19 июля 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Махиня
Виктор Владимирович

Артеменко
Светлана Ивановна

Русанова

Татьяна Анатольевна

Гусейнов
Рамазан Валимамед
оглы

- заместитель руководителя Агентства по внутренней
политике Камчатского края, Председательствующий;

- начальник отдела по работе с общественными,
религиозными объединениями и некоммерческими
организациями Агентства по внутренней политике
Камчатского края;

- советник отдела по работе с общественными,
религиозными объединениями и некоммерческими
организациями, секретарь;

- председатель Камчатской региональной общественной
организации «Содружество», член Общественной Палаты
Камчатского края (по согласованию);

1. О внесении изменений в состав Экспертного совета по оказанию информационной
поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям при Агентстве по
внутренней политике Камчатского края

(Докладчик: Махиня В. В.)

СЛУШАЛИ: Артеменко С.И, Русанову Т.А.

В соответствии с приказом Агентства по внутренней политике Камчатского края от
17.02.2014 № 12-п «Об оказании информационной поддержки социально ориентированным
некоммерческим организациям Агентством по внутренней политике Камчатского края»
Экспертный совет был сформирован в составе не менее 9 человек из представителей
органов государственной власти Камчатского края, представителей Общественной палаты
Камчатского края, Общественного совета при Агентстве по внутренней политике
Камчатского края, некоммерческих организаций, представителей иных организаций,
имеющих опыт взаимодействия с некоммерческими организациями и (или) опыт работы в
средствах массовой информации.

В настоящее время внесены изменения в состав Экспертного совета, а также в
положение о формировании Экспертного совета. В связи с чем, сформирован новый состав
Экспертного совета, который состоит из пяти человек, это представители Агентства по
внутренней политике Камчатского края Камчатского края, представитель Общественной
палаты Камчатского края, представитель Общественного совета при Агентстве по
внутренней политике Камчатского края.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению,
(голосовали «за» - 4, «против» - 0, воздержались - 0)

2. Об организации мероприятий по информационной поддержке социально
ориентированных некоммерческих организаций Агентством по внутренней политике
Камчатского края в 2019 году

(Докладчик: Русанова Т.А.)

СЛУШАЛИ: Махиня В.В., Артеменко С.И, Гусейнова Р.В.

В целях реализации отдельных мероприятий подпрограммы 5 «Повышение
эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих
организаций» государственной программы Камчатского края «Социальная поддержка
граждан в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского
края от 29.11.2013 № 548-П, Агентство по внутренней политике Камчатского края
разместило объявление на официальном сайте на странице Агентства о начале приема
заявок на оказание информационной поддержки СОНКО.

Заявки принимались с 20 июня 2019 года по 5 июля 2019 года.
За указанный период в Агентство по внутренней политике Камчатского края

поступили заявки от семи СОНКО (информация по заявкам прилагается в приложении).
Из представленных заявок все соответствуют требованиям Порядка оказания

информационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
Агентством по внутренней политике Камчатского края, утвержденным приказом Агентства
по внутренней политике Камчатского края от 17.02.2014 № 12-п (далее - Порядок).

Данные СОНКО в 2019 году стали победителями на региональных конкурсов по
предоставлению субсидий на реализацию социально значимых программ (проектов), а
также стали победителями в конкурсе грантов Президента Российской Федерации.

Согласно информации о расценках на информационную продукцию и с учетом
предусмотренных средств краевого бюджета на реализацию мероприятия по
информационной поддержке СОНКО Агентство может удовлетворить поступившие заявки
СОНКО об оказании информационной поддержки, в следующих формах:

1) в форме видеороликов о деятельности СОНКО на официальных интернет-
ресурсах (шесть СОНКО);

2) в форме постов о деятельности СОНКО на официальных интернет-ресурсах (две
СОНКО).

РЕШИЛИ:
1. Признать все проекты, поступившие от СОНКО на информационную

поддержку, актуальными, социально эффективными и обоснованными.
(голосовали «за» - 4, «против» - 0, воздержались - 0)

2. Удовлетворить заявки, поступившие от СОНКО на информационную
поддержку, в полном объеме в форме постов о деятельности СОНКО на официальных
интернет-ресурсах без составления рейтинга заявок об информационной поддержке:

1) Общественная организация «Библиотечная ассоциация Камчатки» (семь
постов);

2) Камчатская региональная общественная организация «Общество помощи
животным Доброе сердце» (один пост).

(голосовали «за» - 4, «против» - 0, воздержались - 0)
3. Удовлетворить заявки, поступившие от СОНКО на информационную

поддержку видеороликов о деятельности СОНКО на официальных интернет-ресурсах (по
одному видеоролику для каждой СОНКО) без составления рейтинга заявок об
информационной поддержке:

1) Автономная некоммерческая организация социальной помощи населению «Рука
помощи»;

2) Камчатское краевое отделение общероссийской общественной организации
благотворительного фонда «Российский детский фонд»;

3) Автономная некоммерческая организация «Центр семейной культуры
«Благодать»;

4) Региональная общественная организация «Союз православных женщин
Камчатки»;

5) Камчатская региональная общественная организация «Общество помощи
животным Доброе сердце»;

6) Камчатская региональная общественная организация «Общество охраны и
защиты бездомных животных».

(голосовали «за» - 4, «против» - 0, воздержались - 0)

Председательствующий заседания

Секретарь заседания Т.А. Русанова

В.В. Махиня

я и %
a «

о Я
за о я я
о а а «
s
® ^ •в" о

3 Я и
Я
Я д в ®
В ~ я ей

о а U

a о
ю
о
О «
Я о
и
a о a к я f>

S 5С

й
с

>а
а: а ©
а аг в

I -
•е-
с
в
I
в

S
§

а
аз

S а
? 2 5 а 5 ^
S й S

- I * 5т 3

+

+ + + +

+
+

5С О

I
•е о С й *

I
а
з*

§
а
§ • 1

а У

I
а

в , е» С № а \ э*

+ +

3
а

0
с
>а ©
а а в а аг в

1
а а

к я
3

к
Я о

2 $ ^
к ё а Л

Я
£

Я

Я U, is) я «

о
о »
о н 1) и « о й
св В u Р С а, u
>-. Й о,
« ы —I я & о о

ч о

о и &
s
а в t^ о

03 м
^ а св

И I о ЬЙ

W
Ю f — W н я

С «

о 5 <м a ~ ш

я ю я о
ч 5 * S) 5 J) и Ч о о св m & И г—I
я щ
а о
о я н & К

ев
и
о § а й я
« §
5 § EJ Я.
Я О О
со <и Он
с

я ИЗ и $

о к я о
в о 1) *
о £
X
о я
Сч я
в £

Он и н £
5
<D
Я
Я <и Ч о «
о
6

2 я я 1) я >>
о я я о ра
S
s о ч
X

со
Я Ч
Ч t-4 Я я Э W й я 2
о 5 я с» & я

о s
5 ^
8 ^ И О
ь* ю
St °
о g
и я о «

« d> , S «
« 2
ц о
fcf й
CQ (D

я н о о я ра я н

я
Q W
ев Ч
5 4
т « а я
и Я н о
1 ^ S ю
(D О

>4 л
« ю « « о л w о н 0 1 я Л о л ч ю о я н я я и о

Л « Ч О >•>-64
Я

<и о П Рн U
S3 и
а s с

О и
я
tr <u &
о ра а>
Я
Я
ч 0) оа о

т
2 | в W я У

о
О Он

О л я

Он и
С 03

я

а а а-а
3 а

а 'в
«в §

а за О о о я
К 5 04 е
5

я
о я о н ра <

2
Я я (U ч и о ев
Я

Я
В
О
S
О я

Я Св

2 Он

S И
я s
S я М И? Ям
S 3 А £ « * 5- ы s
а св а ® д Н 2 я 5 S и У
S " I В щ св « н а аа о ^ н к
l l

«в S
« S я Я
о и
о .. ^ S
о S

s

и
S
В" а а м и Я

о
о a В

№ Ч ч и я я •л о я
^ я )Я
я Й ч

1 1 6S 4

ч я ва о

И я X и и
ч ш в S 2 ев Ч a « is

(и 'Я
я о я и <и Я
<и ра st н
н ° о ° « М о ю оа о
5 «
6 § л о
0 ы « о а ^
! 8-
1 &

§ о
'Я

я и я S о | э я Я
й | s
Я g ч

л S* « о 2 w S « Й я 2 8 я о Св X
ю %

CN т

л а,
и <и Ч • л л VO W о и

+

сЗ a к в л ч о и
и к и РЗ а> к ч «
я в о* >>
н л &

+

§
л , и

О >В D
о <и х о Ь х Ч я <ц и я 9 ЕС a <D Ч

-5 &
« VO к g н и

fit
CD «
о

<u H в
H
&
в

S3 w
в Й Й л R ю ft W 2 H § в и о

+

+

(Й н
<3 В О «
0 5
ё I в |
1 W ч со о о

и
о
<D в в о
3 <и С pa о

+

в н о о в л ч а> н о? <D ч о и в ч о Л о (D
ч в CQ

+

и в ч о a >в в и о bQ
ч
н
в о m о о &
С

л § « в н в о %
в и

ю ю
о <L> в

+

3 и
о и
в> н
в ft в
к в ч о л о «и ч в CQ

+

о
в ч о Он о <и ч в РЗ
>в
о л ч <и н в н и pa о о #

W
aj В в в 0

1 а я н о ч <U a в
<L> 1)
зВ <D
£
В

<8 $
& §

s i
о ;В л 0 и Й
К s Й » и ч S3 о о
1 Н Й о в § М U гп
Й Л" » в ^ -

я S S
5 3 Н
S5 та uQ
§ В £
1 1 * Ю 1-н ' л о

в в 8 2 2 о
я н
8 и

a о ^
s Й Э " в s
5 I

М-1 <

в о в и, <и Оч

fn л о

в в &
в <и _
N "в У! ^
л я в в
§ I
5 « о

в
в
в о S о в

Й « в о § &

е- в - е
В В V
<° 3 ^ в в « н S

№ К &
се р>
В И «5 U а о

а, в

'S Ц л в 4
<и в
S о ° (D р,
и в

а в
в «

«
ч а <j

I-, В S 3 >>
н

«в 'aS и н 15 В"
г «в Ьг5

в 5 и са н и и
6 ю о

и о а о
я М" н " и _ <и S
^ 5 10 в
О g
^ BS S

О
и
О
н
S

чо

о
«

н
в

о
И в

00 ч о
И a о о н и о ч о в П оа